

Turun YK-YHDISTYS ry
ÅBO FN-FÖRENING rf
Uudenmaankatu 1
20500 Turku

TURUN YK-YHDISTYKSEN TOIMINTAKERTOMUS 2014

YLEISTÄ

Turun YK-yhdistyksen tavoitteena on YK:n periaatteiden ja päämäärien, erityisesti kansainvälisen ja kansallisen yhteisymmärryksen sekä rauhanomaisen yhteistyön edistäminen. Tähän se pyrkii tekemällä tunnetuksi Yhdistyneiden kansakuntien ja sen järjestöjen tavoitteita ja toimintaa, tarjoamalla yhdistyksen jäsenille mahdollisuuden vaikuttaa ja osallistua yhteiskunnalliseen toimintaan sekä herättämällä keskustelua yhteiskunnallisista asioista. Yhdistyksen ensisijaisena tavoitteena on paikallistason toiminnalla edesauttaa maailmanlaajuisesti merkittävien ongelmien ratkaisemista.

Turun YK-yhdistys kuuluu alajärjestönä Suomen YK-nuoriin sekä Turun yliopiston ylioppilaskuntaan (TYY) ja on lisäksi Suomen YK-liiton ja SONDIP ry:n (Varsinais-Suomen monikulttuuristen yhdistysten liitto ry) jäsenjärjestö. Turun YK-yhdistys kuuluu myös Turun Ystävyystalo ry:hyn, jolta yhdistys vuokraa toimitilansa. Turun YK-yhdistys toimii lisäksi yhteistyössä useiden paikallisjärjestöjen sekä kansalaisyhteiskunnan edustajien kanssa.

YHDISTYKSEN TOIMIHENKILÖT

Hallitus vuonna 2014

Tiina Viren, puheenjohtaja
Sari Saari, varapuheenjohtaja
Karoliina Rajala, taloudenhoitaja ja Plan-vastaava
Siiri Mertakorpi, sihteeri
Liisa Koivuniemi, tiedottaja
Iiris Laitinen, tapahtumavastaava
Essi Paavolainen, tapahtumavastaava
Maria Järvi, ekskursiovastaava,
Reetta Palojoensuu, YK-nuoret-vastaava
Emma Hietaniemi, Sondip-vastaava
Titta Peltonen, varajäsen
Linda Finska, varajäsen

TOIMITILAT

Turun YK-yhdistys on ollut Turun Ystävyystalo ry:n jäsenyhdistys vuodesta 2006 ja on siten saanut jäsenmaksua vastaan käyttää Ystävyystalon toimistotilaa kokouksiin ja erilaisiin tilaisuuksiinsa. Kokoustila sijaitsee osoitteessa Uudenmaankatu 1.

JULKAISU JA TIEDOTUSTOIMINTA

Turun YK-yhdistys tiedottaa toiminnastaan, tapahtumistaan sekä yleisistä YK-aiheista sähköpostilistalla, Facebook -sivustollaan sekä yhdistyksen kotisivuilla. Yhdistys myös jakaa omia flyereitaan sekä esitteitään erinäisissä tapahtumissa.

Vuonna 2014 yhdistyksen kotisivuja uudistettiin selkeämmiksi ja helppokäyttöisemmiksi. Kotisivuilla toimivaa UNiikki -blogia pyrittiin päivittämään säännöllisesti mm. raportoimalla yhdistyksen toiminnasta ja menneistä tapahtumista. Päivittäinen ja ajankohtaisiin aiheisiin liittyvä tiedotus kohdistettiin pääosin yhdistyksen Facebook -sivustolle sekä sähköpostilistalle. Yhdistyksen yleisellä sähköpostilistalla ovat kaikki säännöllisesti toimintaan osallistuvat aktiivit sekä muut yhdistyksestä kiinnostuneet, ja sen kautta välitetään tiedot kokouksista, seminaareista ja muista tapahtumista. Myös kokousten pöytäkirjat lähetetään jäsenistön tiedoksi sähköpostilistalle.

Vuonna 2014 panostettiin erityisesti yhdistyksen näkymiseen ja tunnetuksi tekemiseen, minkä seurauksena saimme niin Facebook -sivustollemme kuin sähköpostilistallemme lukuisia uusia seuraajia. Yhdistyksen sisäinen kommunikointi tapahtui lähinnä hallituksen omalla Facebook -sivustolla sekä sähköpostilistalla. Yhdistyksellä on lisäksi kolmas sähköpostilista Halisten läksykerhosta ja siihen liittyvistä asioista tiedottamista varten.

VARAINHANKINTA

Yhdistys saa avustusta toimintaansa Turun yliopiston ylioppilaskunnalta (TYY), Suomen YK-nuorilta sekä Sondipilta. Toiminta-avustukset ovat merkittävä osa yhdistyksen toimintaedellytyksiä. Myös jäsenmaksu- sekä haalarimerkkitulot säilyivät vuonna 2014 merkittävänä tulojen lähteenä. Yhdistyksen vuosimaksu on 5€.

YHDISTYKSEN TOIMINTA

Kokoukset ja palaverit

Vuonna 2014 Turun YK-yhdistyksessä järjestettiin kahdeksan hallituksen kokousta sekä sääntömääräiset kevät- ja syyskokoukset. Näiden lisäksi järjestettiin tarpeen mukaan iltakoulutilaisuuksia muutaman kerran vuodessa. Yhdistyksellä on hallituspaikka lisäksi Suomen YK-nuorten sekä Sondip ry:n hallituksissa.

Monikulttuurisuustoiminta

YK-yhdistys jatkoi vuonna 2014 yhteistyötään Sateenkaari Koto ry:n ja opetuskoti Mustikan kanssa tehtävän maahanmuuttajien läksykerhotoiminnan muodossa, vaikka läksykerhovastaavaa ei harmillisesti tälle vuodelle saatukaan. Opetuskoti Mustikan tiloissa Halisissa toimiva läksykerho järjestetään kahdesti viikossa ja YK-yhdistyksen vastuulla on järjestää kerhoon ohjaajia. Kerhon tavoitteena on auttaa maahanmuuttajataustaisia, ala-asteikäisiä lapsia läksyissä sekä ennen kaikkea tukea näiden suomen kielen oppimista. Vuonna 2014 perinteisesti järjestetty läksykerhoinfo keräsi jälleen kiitettävän määrän osallistujia ja ohjaajatilanne kerhossa on kahden viimeisen vuoden aikana noussut hyvälle tasolle.

Kehitysyhteistyö

Turun YK-yhdistyksen kehitysyhteistyötoiminta sai uuden muodon vuoden 2009 loppupuolella, kun yhdistys adoptoi kummilapsen PLAN Suomi Säätiön kautta. Kummilapsen tukemista ja yhteydenpitoa häneen jatkettiin myös vuonna 2014 edellisten vuosien tapaan. Saimme kummilapseltamme vuoden aikana postia ja kuvia sekä Planin lähettämän vuosiraportin.

Loppuvuodesta 2014 yhdistys osallistui Turun kauppakorkeakoulun kehy-päivään yhteisellä ständillä Suomen UN Womenin Turunmaan paikallistoimikunnan kanssa.

Muut tapahtumat

Vuosi 2014 aloitettiin näyttävästi dokumentti- ja keskusteluillalla, jonka teemana olivat HIV ja AIDS. Tilaisuudessa esitettiin Fire in the Blood -dokumentti, jonka esitysoikeudet onnistuimme saamaan Suomen YK-nuorten tukemana. Tapahtumaan osallistui lukuisia ihmisiä, joista suuri osa yhdistyksen uusia kasvoja. Materiaaleja tapahtumaan saimme Suomen Hiv-tukikeskukselta.

Keväämmällä yhdistys järjesti yhteistyössä Suomen YK-liiton kanssa kouluvierailijakoulutuksen, johon ilmoittautuikin useampia kiinnostuneita. Kouluvierailijakoulutukseen osallistuneet tekevät kouluvierailuja ympäri Suomea ja kertovat ajankohtaisista YK:hon liittyvistä aiheista. Yhdistys oli myös jälleen pitämässä omaa esittelypistettään Turun yliopistolla järjestetyssä Maailma koulussa -seminaarin oheistapahtumassa.

Keväällä ja syksyllä järjestettiin uusien illat, joista varsinkin jälkimmäisen osallistujamäärä yllätti hallituslaiset täydellisesti. Tehty työ näkyvyyden ja tunnettavuuden eteen oli selkeästi maksanut itsensä takaisin, minkä seurauksena myös yhdistyksen jäsenmäärä moninkertaistui vuonna 2014.

Kevään lopulla suuntasimme ekskursiolle Pansion vastaanottokeskukseen. Vierailu oli oikein antoisa ja osallistujia tähänkin tapahtumaan löytyi mukavasti. Kesällä yhdistyksen edustajia osallistui Keskustan puoluekokouksessa Pallonkutistajat -kampanjan edistämiseen. Elokuussa edustimme Turun yliopiston Avajaiskarnevaaleissa omalla ständillämme.

Syksyllä YK-yhdistys oli mukana yhdistyksille järjestetyssä Mahdollisuuksien tori- tapahtumassa Turun vanhalla suurtorilla sekä Turun kirjamesuilla Sondipin pisteellä esittelemässä omaa toimintaansa.

Loppuvuodesta yhdistys järjesti ensimmäistä kertaa niin kutsutun teema-illan, johon sisältyi mm. dokumentteja, keskustelua ja faktojen esittelyä. ”Roska-illan” nimellä kulkenut tapahtuma oli

suurmenestys huolimatta alkuvaikeuksista uudenlaisen konseptin lanseeraukseen liittyen. Illan aikana esitettiin John Websterin interaktiivinen dokumentti ”Roskan uskomaton elämä” sekä samaan hankkeeseen kuuluvaa tilastomateriaalia. Niin ikään esittelimme Pallonkivistäjakampanjan materiaaleja sekä Suomen YK-nuorten Post2015-kyselyn tuloksista koostettua raporttia. Keskustelu aiheesta oli illan aikana vireää ja monipuolista ja herätti osallistujissa halua toimia asian eteen myös omasta puolestaan.

Syksyn eniten osallistujia ja kiinnostusta kerännyt tapahtuma oli yhdistyksen lokakuussa järjestämä konflikti-iltapäivä, johon oli kutsuttu puhujiksi lapsisotilaista tutkimusta tehnyt tutkija Leena Kotilainen, sotilaspastori Heikki Arikka sekä rauhanturvaajana toiminut Matti Niskanen. Osallistujia oli useampia kymmeniä ja yleisö myös kyseli kiinnostuneena esiintyjiltä lisätietoa aiheesta. Tilaisuudessa käsiteltiin myös tuolloin varsin ajankohtaista Ebola-epidemiaa.

Loppuvuodesta oli aihetta juhlaan, kun yhdistyksemme täytti pyöreät 50 vuotta.

Siirtolaisuusinstituutin tiloissa järjestettyihin juhlallisuuksiin kutsuttiin yhteistyötahojen edustajia TYY:tä, Sondipista, Suomen YK-liitosta, Suomen YK-nuorista, Sateenkaari Koto ry:stä, Suomen UN Womenista, Siirtolaisuusinstituutista sekä muista Suomen YK-paikallisyhdistyksistä ja FINMUNista kuin myös tietysti jäsenistömme sekä tapahtumissamme esiintyneitä ja niihin osallistuneita henkilöitä ja muita merkittäviä yhteistyötahoja. Juhlat sujuivat oikein mallikkaasti ja niiden myötä yhdistyksen oli hyvä ottaa ensimmäiset askeleet seuraaville 50 vuodelle.

Yhteistyötahot

Vuonna 2014 Turun YK-yhdistys on tehnyt yhteistyötä muun muassa SONDIP ry:n, Suomen YK-nuorten, Suomen YK-liiton sekä Sateenkaarikoto ry:n kanssa. Tulevaa yhteistyötä on suunniteltu mm. Suomen UN Womenin ja Unicefin paikallistoimikuntien kanssa seuraavalle vuodelle.

Tiina Viren

Turun YK-yhdistys

Puheenjohtaja 2014